事 務 連 絡

令和２年６月２３日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 山 崎 篤 男

新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知等について

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に資するよう開発された「新型コ

ロナウイルス接触確認アプリ（COCOA：COVID-19 Contact Confirming Application）」

がリリースされました。

 本アプリは、利用者が新型コロナウイルス感染症の要請者と接触した可能性がある

場合に通知を受け取ることができ、検査の受診や保健所のサポートを早く受けること

など感染拡大の防止につながることが期待されています。なお、個人が特定される情

報などのプライバシーは十分に保護されているとのことです。

つきましては、国土交通省より本アプリについて周知依頼がありましたので、貴会

会員企業の皆様に対し周知いただくとともに、アプリの活用及び全建「地域建設業に

おける建設現場の新型コロナウイルス感染症対策の実践」の実践等により新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に万全を期していただくよう、よろしくお願い申し上げます。

【添付資料】

新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知について

(令和 2 年 6 月 22 日付 国土交通省土地・建設産業局)

以 上